各保護者様

0 7,450
300 7,750

0 4,450
300 4,750

0 7,450
300 7,750

0 4,450
300 4,750

0 6,450
300 6,750

0 4,450
300 4,750

0 6,700
600 7,300

0 4,700
600 5,300

0 3,050
300 3,350

0 3,050
300 3,350

0 3,050
300 3,350

0 3,050
300 3,350

0 3,050
300 3,350

0 3,050
300 3,350

0 3,200
600 3,800

0 3,200

600 3,800

       　　　◎引き落とし手数料【１０円】が別途必要です。引き落としは月１回とさせていただきます。

１１月５日（火）

１２月５日（木）

諸費引落日

     　　　  ◎引き落とし日の前日までに、ゆうちょ銀行の口座にご入金いただきますようお願いいたします。

0

４月１７日（水）

５月７日（火）

６月５日（水）

７月５日（金）

９月５日（木）

１０月７日（月）

0

10 月
1・2年生 400 2,600 50 0

3年生 400 2,600

5 月
1・2年生 400 4,000 50

400

3年生

3,000

3年生 400 4,000 50

6 月 分
1・2年生 400 4,000 50 2,000

3年生 400 50 0

１ ２ 月 分

1・2年生 400 2,600 200 0

3年生

50

050

400 2,600 200

050

0

50

3年生 400 4,000 50 0

0502,600

0

2,0001003,800800

3,000

1003,800800

4,000

1 １ 月 分

1・2年生

3年生 2,600400

2,600400

                                    　　　 諸費集金についてのお願い

1・2年生 400 4,000 50

9 月
1・2年生

3年生

2,600400

4 月

記

月 学年 教材費 学級費 宿泊費 合計

0

　　　　　　　　　　門真市立第二中学校長　増田　広樹

PTA会費 生徒会費

7・8月分

1・2年生

　　　　　　　　　　　令和６(２０２４)年4月1１日

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は、本校教育向上のために、ご理解とご協力をいただき誠に有難うございます。
さて、本年度も諸費を下記のとおり集金いたしますので、よろしくお願いいたします。

◎諸費を滞納されますと、業者等への支払いができず、学校も業者も困ります。滞納されないよ
うにお願いいたします。

◎給食費につきましては、昨年度に引き続き市からの交付金により今年度も学校給食
費は無償となります。

◎教材費につきましては、昨年度年間２０,８００円徴収しておりましたが、今年度より紙
教材等と同様にAIドリル「キュビナ」がご家庭での負担となります。その為、昨年度の
教材費からAIドリル「キュビナ」代の年額５,２８０円、コグトレ６６０円、ログノート約２００
円などを購入するためそれらを含めた２６,２００円を今年度年間教材費徴収額として
徴収させていただきます。

◎１・２年生宿泊費につきましては、近年、貸し切りバス料金及び施設使用料が料金
改定などで高騰しております。つきましては、宿泊費として１０,０００円（４月/３,０００
円、５月/３,０００円、６月/２０００円、７月/２,０００円）を徴収させていただきます。

なお、宿泊費で今後、料金改定により不足等が生じた場合、追加徴収させていただく場合もあ
りますのでご理解の程よろしくお願いいたします。

◎PTA会費 一家庭月額３００円 二人以上在籍している場合は上の学年の方より集金いたしま
す。

◎引き落としができない場合は、学校よりお子さまを通じて文書にてご連絡をいたしま
すので、事務室まで納入していただきますようお願いいたします。